BOLETÍN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE LEON

SECRETARÍA DE CÁMARA Y GOBIERNO DEL OBISPADO.

Con esta fecha se han recibido las Reales Cédulas para los Curatos de Pajares de los Oteros, Cármenes, Reliegos, Santervás de Campos, Bercianos del Páramo, Lois, Tolibia de Abajo, Boada de Campos, Pontedo, Cazanuecos, Gallegos de Curueño, Moratinos, Lugueros, Santa María del Monte, Cea, Villanueva de Pontedo, San Pedro de Villavicencio, Valcuende y Villiguer.

Lo que se avisa á los agraciados con ellos para que se presenten en esta Secretaría de Cámara por sí ó persona debidamente autorizada á recoger la Real Cédula en la que deberá ponerse una póliza de cincuenta pesetas.

León, 27 de Octubre de 1893.—Dr. José Fernández Bendicho, Arcipreste Secretario.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRI.

1.^a

Quid est superbia, et quæenam sunt superbiæ filia, et remedia? Quid avaritia, quale peccatum, et quæ ejus remedia. Quid est luxuria, quale peccatum et quæ ejus species. An in delectatione circa hanc materiam detur parvitas. An sit mortale turpia verba poferre?

Casus.

Casianus se jactat coram aliis: 1.^o quod a nemine in peritia equitandi superetur; 2.^o quod á viginti annis confessus non fuerit, nec Missæ inter fuerit; 3.^o quod mulieres quamplurimas seduxerit, licet hec omnia et alia plurat plerumque falsa esse sciat. Idem vehementer ambit dignitates, ex eo quod cæteros omnes desteritate se excedere, aut saltem nulli secundum esse, firmiter sibi persuaserit.

Quæstio liturgica.

Ex qua materia confici debeant mappæ?

2.^a

An peccent qui theatris intersum? An liceat choreas ducere? Quæenam sunt luxuriæ filia, et remedia? Quid est peccatum gulæ, et quæ ejus filia et remedia? Quid est ebrietas, et quale peccatum.

Casus.

Gaudentius modico vini poculo inebriatur. Cum autem occasio bibendi in cauponis frequenter recurrat, ipse non raro

instatu ebrietatis versatur. Plerumque, cum vino caperetur, in blasphemias erumpere, verba graviter turpia proferre, vel obscenas cantilenas decantare solet, uti bibulis mos est.

Quæstio liturgica.

An mappæ benedicendæ sint.

3.^o

Quid est ira, et quæ ejus filiæ, et remedia? Quid est invidia, quale peccatum, et quæ ejus filiæ et remedia? Quot modis quis potes de proximi bono contristari?

Casus.

Ernestus 1.^o sæpe tristatur de scientia et talentis aliorum, quia coram illis abjectior apparet. 2.^o Tristatur ex eo quod Fulgentius ad dignitatem fuerit promotus, quia nobis ex communi fama quod ea indignus sit. 3.^o Tristatur quod Caius, ejus inimicus, adeptus fuerit quoddam officium, ex quo merito timet ne graviter sibi noceat.

An graviter peccet Ernestus in rebus prædictis?

Quæstio liturgica.

Quot, quales, et sub qua obligatione requiruntur mappæ.

4.^o

Quid est acedia, quæ acediæ filiæ ac remedia? An Ecclesiæ gaudeat potestate ferendi Censuras? Quinam ex Clericis censuras inferre possunt? An sæculares valeant censuras inferre?

Casus.

Domitillus, vir dives, valde sollicitus de augendo peculio, nulla occasionem acquirendi lucri negligit, et ita lucro inhiat, ut non dubitet sacrum omittere festis diebus, pauperes dure

ase repellere, uxori et filiis quam maxima parcimonia et œgerime alimenta concedere, et sibimet ipsæ vix necessaria ad vitam sustentandam indulgere. Confitendo autem dicit tantum: «Aliquando fui avarus.»

Quæstio liturgica.

Mappa communionis, ex qua materia esse debent?

«Feria IV, 15 Julii 1893.—Emi. ac Rvmi. DD. PP. Inquisitores Generales decreverunt: S. R. U. Inquisitio jampridem, nempe decreto feriae IV, 13 Jan. 1875, generatim consuluit non insueti cultus tituli promoverentur, speciatim vero de titulo *Pœnitentis* D. N. J. C. tributo. Quum igitur ad Supremæ hujus Congregationis notitiam pervenerit, quod Loigny adhuc pertinaciter manet quod vocant.—Opus S. Cordis Jesu Pœnitentis.—atque ejus auctores fautoresque, licet pluries a Summo Pontifice damnati, non desistunt sacrilega audacia confingere atque in publicum edere visiones ac revelationes Cordis Jesu Pœnitentis, S. R. U. I., re mature perpensa, omnino prohibet et damnat titulos: Cor Jesu Pœnitens.—Cor Jesu Pœnitens pro nobis.—Praecipit vero Ordinariis locorum, ubi Societates sub hujusmodi titulis sunt erectae, ut damnato titulo alium substituant in Ecclesiam probatum, neque eas consistere patiantur, nisi omnia ad juris regulas exacta fuerint.—Postremo omnibus in mentem revocat decretum feriae IV, 13 Jan. 1875 quod hic transcribitur.—Fer. IV, 13 Jan, 1875. Ssmus. D. N. Pius div. prov. Pp, IX in solita audientia v. p. d. Adessorio S. O. impertita... mandavit monendos esse... scriptores, qui ingenia sua acuunt super... argumentis, quae novitatem sapiunt ac, sub pietatis specie, insuetos cultus titulos etiam per ephemerides promovere stu-

dent, ut ab eorum proposito desistant, ac, perpendant periculum quod subest pertrahendi fideles in errorem etiam circa Fidei dogmata, et ansam praebendi Religionis osoribus ad detraendum puritati Fidei, doctrinae catholicae ac verae pietati».

De cómo se ha de dar la comunión á las monjas.— El Sr. Obispo de Linz, en Austria, preguntó, entre otras cosas, á la Sagrada Congregación de Ritos, si cuando las monjas tienen el coro detrás del altar debe el sacerdote colocar el copón en la ventanilla y decir allí vuelto á ellas el *Misereatur*, etc., y *Ecce agnus Dei*, etc., ó debe hacer esto en el altar vuelto hacia el pueblo, y después bajar por medio del mismo altar para darles la comunión; y si se ha de hacer lo mismo, bien esté el coro detrás del altar, bien á un lado del presbiterio. A lo cual contestó la Sagrada Congregación el 3 de Junio de 1892, diciendo: *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam; ad tertiam, provisum in prima.*